
/ ø r t e g n i l f i  6 7 3 .  

over 

do ved det Kongelige Akademie 

for de skjonne Kunster 

offentligen. 

u d s t i l l e d e  K u i s t v æ r k e r  

&jøbrnl )a»n.  

Trykt i T h i e l e s  Bogtrykkene. 

m 
(-
UJ 

i r' 

h C 

~ co 
t— 
12 
% ,  





Malerkunst. 
J. L. Lund, 

Professor ved Akademiet, R. af D. 

1. ^Bebudelsen. Luc. Evang. Cap. 1. V .  38. Altertavle 
til Maria Kirke i Ilelsingoer. Udfort  for Kunstforenin­
gen i Kiobenhavn. 

2- Hyldernes Tilbedelse- Luc. Evang. 2 Cap. 
3- En Skovegn. 
4. Et Skovparti. 

Chr. Hornemann, 
Professor, Mliiiaturmaler , Medlem af Akademiet. 

4 a. Dameportrait i Pastel. 

J. P. Muller, 
Professor,. Landskabsmaler, Medlem af Akademiet, R. af D. 
5. Nakkehoved - Fyr  i Nærlieden af Gilleleie, seet ved 

Nordlyset den 3die.Septbr. 1839- Tilhorende Hr. Grev 
v. Knuth til Knuthenborg. 

6- Morgen \ 
7- Middag \ 3de Compositioner i sydlig Charakteer. 
8- Aften ) 
9. Teglværket ved Hellebek, seet fra Skoven i Eftermid-

dagsbelysning. 
10- Vordingborgs Havn og Skibsbro i en disig Morgen­

stund. Tilhorende Hr. Hald. 

J. L. Carnradt, 
Blomstermaler, Medlem af Akademiet. 

11-14. Fire Blomstermalerier. 

C. A. Jensen, 
Professor, Portraitmaler, Medlem af Akademiet. 

15- Portrait af Ils. Exe. Overpræsident, Greve Bliicher-
Altona. 



16. Portrait af Conferentsraad Thorvaldsen. 
1". — af Etatsraad Schumacher. 
18- —• af Pastor Gad. 
19. — af Astronomen, Geheimeraad Bessel i Konigs-

berg. 
20- — af Professor Hansteen. 

J. L. Jensen, 
Professor, Blomstermaler, Medlem af Akademier. 

21. Et Glas med Nelliker. Tilhorer Hr. Etatsraad Fenger. 
22. Vildt voxende Blomster. Tilhorer Hr. Etatsraad og 

Cancelli'edeputeret L. Holm. 
23- Frugter og Blomster. Tilhorer Hr. Hofforgylder Dam­

borg. 
24. Fugle. Tilhorer Hr. Professor C. A. Jensen. 
25-28. Fire forskiellige Blomstermalerier. 

F. Fabritius de Tengnagel, 
Krigsraad, Landskabsmaler, Medlem af Akademiet. 

29- Wemmeltofte Kloster, taget f ra  Haven ved Indgangen 
til Dyrehaven. Eftermiddagsbelysning. 

30. Udsigt ved Sundet,  taget ved Vedbeks Bro;  i Bag­
grunden Hveen og den svenske Kyst. Maaneskinsstykke. 

M. Rorbye, 
Historiemaler, Medlem af Akademiet. 

31. Jesus i Gethsemane. Matli. Cap. 26- V .  39- Alter­
tavle til Tjærebye-Kirke. 

D. C. Blunck, 
Agreeret. 

32- Portrait af Hans Majestæt Kongen. 
33- Portrait af Hds. Kgl. Hoihed Prindsesse Juliane Sophie. 
34. Christus i Gethsemane. Altertavle til Udesundbye-

Kirke. 
35- Odysseus paa Kalypsos Oe. 

A. Kuchler, 
Agreeret, i Rom. 

36. En Dreng drikker af en Krukke,  som en lille Pige 
bærer paa Hovedet. Tilhorer Hr .  Etatsraad Waage-
petersen. 



5 

37. Italienske Jægere i et Vertshuus. Tilhorer Hr. J u -
stitsraad Wilde i Randers. 

Louis Gurlitl, 
Agreeret .  

38- Strandparti ved Kullen. Tilhorer Hans Majestæt 
Kongen. 

39- Parti,  seet fra Peschiera ved Lago di Garde. Solens 
Nedgang. 

40- Samme Parti ved Morgenbelysning. 

C. E. Andersen, 
Eleve. 

41- Christian den Anden fores fra sit Fængsel paa Son-
derborg-Slot. 

42. Odysseus gjenkjendes af Eurykleia. Homers Odyssee, 
19de Bog. 

Greve af Baudissin. 

43- Parti af Kullen. 
44. Frederiksborg-Slot. 

A VP. Boesen, 
Eleve. 

45- Parti af Egnen ved Yeile imellem Sophiesminde og 
Haraldskjær. Tilhorer Hr. Tommermester, Lieutenant 
Weber. 

46. Udsigt fra Urebanker over Yeile By og Fiord. 

M. T. Brunnich, 
Portraitmaler. 

47-49. Tre  Portraiter. 

u^dolph Carl, 
Landskabsmaler. 

50- Lago di Caldanazzo i det italienske Tyrol. 
51. Lyng-Egn; i det Fierne sees Altona og Hamborg. 

H. Carmiencke, 
Landskabsmaler. 

52. Egn i Overlausitz; Udsigt til Bohmen. 
53. Parti i de bohiniske Riesengebirge med Ruinerne af 

Slottet Friedstein. 



54. Ruiner  af Slottet Hartenstein i det  Ilannoverske. 
55. E t  Vandfald.  

C. Dahl. 
56. Parti  af Larsens Plads. Ti lhorer  l i r .  Conferentsrand 

Thorvaldsen. 

I). C. M. Dreyer, 
Eleve. 

57. Marsk Stigs forladte Dottre. 
58- Udsigt mellem Silkeborg og Ilimmelbierget mod U l v e -

hoibanker.  

J. Friedlænder, 
Eleve. 

59- E n  Læge ved Sygesengen. 
60-62. T r e  Portraiter efter Naturen. 

H. C. From. 

63. Parti  af Frederiksdal.  

L. Fr'olich. 

64. Kong Svafurlami tvinger Dvergene Durin og Dvalin 
til a t  love sig Sværdet Tirfing. 

65- Paloatoke,  sopi skyder  Kong Harald Blaatand. 

J. W .  Cerlner, 
Eleve. 

66- Portrait  af Conferentsraad Thorvaldsen i lieel Figur.  
67. Portrait  af Conferentsraad Collin. 

Constaniin Hansen, 
i Kom. 

68- Scene paa  Molo'en ved Neapel.  En  Oplæser af O r -
lando furioso, omgivet af sine Tilhorere.  Ti lhorer  Hans 
Majestæt Kongen. 

Joh. Lud. Hansen, 
Landskabsmaler. 

69- E n  Egn i Winsgaa-Dalen i det  sydlige Tyrol .  
70- E t  Parti  i Nærheden af Salurn ved Etsch-Floden. 
71. Staden Salzburg. 



7 

L. Hansen, 
Eleve. 

72. Gruppe af Portraiter. 

Jfr. II. Helle s en, 
Blomstermalerinde. 

73- Vase med Blomster. 
74. Georginer og Frugter. 
75- En Kurv med Roser. 
76. Anemoner. 

N. P. Holbech, 
Portraitmaler. 

77- Hendes Majestæt Dronning Caroline Amalies Portrait. 
Knæstykke. Tilhorende lians Majestæt Kongen. 

78- Portrait af Hoisalig Kong Frederik den Siette, malet 
for de  eligerede Borgere i Fredericia. 

79- Portrait af Hans Kongl. Hoihed Kronprinds Frederik 
Carl Christian. Tilhorende Hans Majestæt Kongen. 

80-84- Fem Portraiter i forskiellige Storrelser. 

Chr. Holm, 
i Miinclien. 

85- En doende Hiort omgivet af Hunde;  i Baggrunden 
nærmer sig Jagtselskabet. Tilhorer Hs. Majestæt Kongen. 

86- Et  anskudt Rensdyr,  som angriber en Jæger. 

Pi. A. I'Iohtl, 
Eleve. 

87- Et  Part i ,  seet f ra  Pidskebakken i lille Dyrehauge ved 
Frederiksborg. 

68-91- Fire Studier efter Naturen. 

C. F. Hoyer, 
Historiemaler. 

92- Adam alene, eller,  det er ikke godt,  at Mennesket 
lever for sig alene. 

93'. Christus i Forhor hos den Ypperste-Præst. 
94- Maanens Opgang, efter Ossian. 



Tilhorer Hs. Excellence Hr. 
Geheime - Statsminister Grev 

v. Moltke. 

95- Bacchus spogende med en Tiger. 
96. Democrit opdager Genie hos den unge Protagoras. 

M. Jensen, 
Eleve. 

97. Parti  af Wahr-Kirke i Nærheden af Horsens, Efteraar. 

J. TV. Jerndoiff. 
9S. Parti ved Lago di Garda 
99. Parti i Sarnthal ved Bot-

zen 
100- Parti  ved Thuner-Soen i Sweitz, ) 

i Baggrunden Bierget Jomfruen »Tilhorer Hr. Hull. 
101. Parti  ved Lago di Lugano ) 

F. C. Kiærschou, 
Landskabsmaler. 

102- Bregentved. Tilhorer Hendes Kongelige Hoihed Pr ind-
sesse Juliane Sophie. 

103. Trogerod,  i Baggrunden sees 
Iloibierg og Sandbierg 

104. Vinterlandskab ved Foraarets 
Nænnelse ( TilhfirerHs. Excellence 

*r 1 • tvt , 1  r )  Hr.  Geh. - Statsminister 
105. En v andmolle 1 Nærheden aff  G r e y  A w y M o i t k e .  

Greis; ved Solens Nedgang 
106- Bregentved, ved Formiddags-

belysning 
Kraft, 

dod i Kom 1831. 
107. Scene af et Landsby-Familieliv i Tydskland. 

P. J. Larsen, 
Eleve. 

108- Genremalerie. 

G. E. Liebert. 
109- Udsigt mod Kalkbrænderiet f ra  Lange-Linie. 

J. T. Lundbye, 
Eleve. 

110- Siællandsk Landskab; i Baggrunden Værhoi og det  
gamle Draxholm-Slot. 



9 
i 

A. Lunde, 
Eleve. 

111. Udsigt f ra  Ladegaardsveien mod Frederiksberg. 
112. Et  Portrait. 

Th. Lassoe. t 

113- E t  Landskab, Composition. 

Froken Christ. liowmand, 
Blomstermalerinde. 

114. Blomster paa en Steen i fri  Luft. 
115—116- To smaa Blomsterstykker. 

VF~. Marstrand, 
i Rom. 

117- Romersk Gadescene. Tilhorer Hr. Commerceraad 
Salomonsen. 

118- Romerske Borgere, forsamlede til Lystighed i et 
Osterie. Tilhorer Hr.  Etatsraad Waagepetersen. 

Hendrik Afartens, 
i Munchen. 

119. Ruiner af et Biergslot i Tyrol. Tilhorer Hs. Maje­
stæt Kongen. ) 

A. Melbye-

120- Nogle Skibe, som torre Seil i stille Veir. Eftermid-
dagsbelysning. 

121. Én dansk Corvet til Ankers under svenske Kyst. Sil­
dig Aftenhelysning. 

122. En dansk Jagt i en frisk Kuling. 

Adolph Melchert, 
Eleve. 

123- Hoisalig Kong Frederik den Siette paa Lit de parade. 

E. Meyer, 
i Rom. 

124. Studie. l 



J L \ /  

J. Mohr, 
Landskabsmaler. 

125- Udsigt over Havet ved den holsteenske Kyst i Nær­
heden af Kiel. 

126. Egnen ved Bordesholm, Vintermorgen. 
127- Tyroler Bonderhytter. Tilhore Hr. Geheime-Etats-

raad Adler. 
128- Egnen ved IfTeldorff i Nærheden de baierske Bierge. 
129. Egnen ved Kiemsoen i Baiern med en Skovrider-

Bolig. 
D. Mon i es, 
Portraitmaler. 

130- En Keglebane i Dyrehaugen. 
131. Dame-Portrait. Knæstykke. 
132-135. Fire Portraiter. 

Le Monnier. 

136-137- Tvende Landskaber i Gouache. 

Johannes Moller, 
Miniaturmaler. 

138. Dameportrait. 
139. Portrait. 
140- Drankere. Copi efter Originalen af Tornvliet i det 
^ Grevelig Moltkiske Galeri. 

, i 4 l .  Thorvaldsens Portrait. Copi. 

Jomfru  H. Neergaard, 
Blomstermalerinde. 

14*2. Nogle Lyngplauter, liggende paa et Bord. 
143. En Bouquet Geoi^iner. 

Normann, 
Piemierlieutenant i Soeetaten. 

144- Slaget under Oland den 1ste Juni 1676 imellem den 
forenede danske og hollandske imod den svenske Flaade. 
Det svenske Admiralskib, hvis Stormast er  skudt over­
bord ,  er antændt af en hollandsk Brander. I Forgrun­
den sees det af General-Admiral Tromp commandeerte 
Linieskib Chv stianus Quinlns paa 86 Kanoner, der oppe­



11 

bier en Baad med svenske Fanger. Malet efter Gene-  ^ 
r a l -Admira l  Tromps Rapport til Kong Christian den 
Femte. 

TV. Petersen, 
Eleve. 

145- Et Parti af Slotspladsen, seet fra Gammelstrand. Ti l ­
horer Hr. Horkræmmer Christensen. 

Petzholdl, 
Landskabsmaler, dod i Grækenland 1838. 

146- Parti af de  Pontiniske Sumpe, med en Flok Bofler. 
147- Parti i Sabiner - Biergene; en Flok Geder ved en 

Kilde. 
148- Studie. Tilhorer Hr .  Lud.  Bodtcher. 

P. Raadsig, 
Eleve. 

149- Waldemar den Store bliver forbundet af Absalons 
Siister hos deres Moder, hvor han har sogt Tilflugt efter 
det forræderske Overfald ved Giestebudet i Roeskilde. 
Efter Ingemanns Waldemar den Store og hans Mæad. 

150- Odysseus bliver gienkiendt af sin Amme Eurykleia. 
Odysseens 19de Sang. 

Rademacher, 
Eleve. 

151- En norsk Bondestue i Tellemarken, livor tvende 
Personer dandse den nationale Springedands. Tilhorer 
Hs. Exe. Keiserl. russisk Minister, Baron v. Nicolai. 

152. En norsk Bondestue, hvor en gammel blind Mand 
horer Bibelen forelæse. Figurerne ere i deres Sondags-
dragt fra Hitterdals Præstegield. 

J. F. Richardt, 
Eleve. 

153. Parti af det Indvendige af Lyngby Kirke. 

J. Roed, 
i Rom. 

154. Christus og den samaritanske Qvinde; Altertavle til 
Nodebo Kirke;  udfort  for den Kongelige Bygnings-Ad-

^^^n^pis t ra t i r  



rz 

155. E n  Pillegrim paa Vandring. Tilhorer Hr .  Etatsraad 
Waagepetersen. 

Fr. Rohde, 
Eleve. 

156- Landskab; Motivet taget ved Esrom. 

C. Rosenberg, 
Eleve. 

157. Genremalerie. 

C. G. Rump, 
Eleve. 

158. T o  Born paa en Lyngbakke. 
159. Vinterlandskab. 

Sophus Schack, 
Licutenant i Landetaten, Eleve. 

160- Frederik den Sietle paa Lit de parade. 
161. Frankrig,  den 18de Juli 1815, fremstillet i Scene 

mod Enden af Slaget ved Waterloo. 

C. A. Schleisner, 
Eleve. 

162- Ulysses som bliver gienkiendt af sin Amme Eurykleia. 
Odysseens 19de Bog. 

J. Sonne, 
i Rom. 

163. Italienske Bonder holde Bon i den romerske Cam-
pagne. Tilhorer Hr. Senator Jenisch i Hamborg. 

164- En vandrende Bondepige i Omegnen af Rom. T i l ­
horer Hr. Etatsraad Waagepetersen. 

F. Sodring, 
Landskabsmaler. 

165- Udsigten over Oberwesel ved Rhinen,  til hoire paa 
Biergene sees Ruinerne af Slottet Schonburg; i Floden 
selv Slottet "die Pfalz"; udfort efter Hs. Majestæt Kou-
geu£ allerhoieste Befaling. 



J. S/roe, 
Landskabsmaler. 

166- Parti ved Hirschholm. 

F. B. TVestphal. 
Artist. 

167- Marsk Stigs Dottre. 

"Den Ældste tog den Yngste ved Haand, 
Og de fore vide om Verden." 

C. Zeuthen, 
Eleve. 

168- Det Indvendige af Frederiksborg Slotskirke. 
169- Hans Majestæt Hoisalig Kong Frederik den Siette-

Liigbegiængelse i Roeskilde Domkirke; Skizze. 

Frederik Zwcidorff. 

170- Parti ved Rosenborg-Slot. Formiddagsbelysning-
171. Portrait af en  ung Kunstner. 

Billedhuggerkunst. 

Alb. Thorvaldsen, 
Coni'erentsi-i:id» Akademiets Direcleur. 

S t a t u e r .  

172- Amor triumplians. 
173. Psyche. 
174. Haabet. 
175. Daabens Engel. 
176- Fyrst Potocki. 
177. Adonis. 

F r i e s e : 

178. Alexanders Triumfindtog i Babylon. 



14 

B a s r e l i e f  s. 

179. Skytsengelen. 
180- Nemesis. 
181. Hektors Afsked med Andromache. 
182. Hektor bebreider Paris hans Feighed. 
183- Achilles og Briseis. 
184- Aaret. 
185- Persens og Andromeda. 
186- Priamus bonfalder Achilles om Hektors Liig. 
187- Tobias. 

B u s t e r .  
g-188- Napoleon. 

189- Holberg. 
190- Oehlenschlåger. 

191. Adskillige smaa ovale Basreliefs. 

A. Kolber g, 
Artist. 

192. tJlysses gienkiendes af Eurykleia. Basrelief i Gips. 
Tilkiendt den lille Guldmedaille. 

Chr. Carstensen. 

193- En Love, modeleret efter Gips. Tilkiendt Præmie. 

Chr. Freund, 
Elore. 

194- En Rytter,  modeleret offer Thorvaldsens Alexanders-
tog. Tilkiendt Pengepræmie. 

Froken  A delunde H'erbst. 

195- En Victoria, kiorer.de ea Quadriga. 
196- En Hund og en Dreng, Gruppe i Elfenbeen. 
197. Samme Motiv, behandlet anderledes. Model. 
198- Studium efter en T y r ,  efter Naturen. 
199- En vred Tyr. 

David Jensen, 
Eleve. 

200- Ulysses gienkiendes af Eurykleia. Homers Odyssee, 
19de Bog. 

Figur i Basrelief. Tilkiendt Pengepræmie. 



1 J  

Carl V f / .  Lodberg, 
Eleve. 

202- En Fisker, Basrelief i Gips. Tilkiendt Accesit.1 

C. J. Roser/falk, 
Eleve. 

203. Buste i Gips. 

Thielemann, 
Eleve. 

204. Buste. 

J. P. TT ogelius. 

205. Candelabre, modeleret efter Afstøbning. Tilkiendt 
Præmie. 

Tegninger. 

C. E. Andersen, 
Eleve. 

206. Modeltegning. Tilkiendt den store Solvinedaille. 

E. C W .  Eckersberg, 
Kobberstikker. 

207- Tegning efter Maleriet: Spillerne af Michel Angelo 
da Carravaggio i det Kongelige Billedgalerie. 

J W .  Gertner, 
Eleve. 

208-227- 20 Portraiter. 

A. Gielslrup. 

228- Maaneskinsstykke (Sepiategning). Tilhorer Hr. Lud.  
Bodtcher. 

Ti raft, 
dod i Rom 1831. 

229. Karnevals-Scene , ,  . , „ - i . .  . ,, Tilbore Hr. Lud. bodtrher. 
230-231- Tvende Studier ) 



i o  

Ed. Lehmann, 
Eleve. 

232- Modeltegning. Tilkiendt den store Solvmedaille. 

E. Meyer, 
i Rom. 

233-37- Fem Studier. Tilhore Hr. Lud. Bodtcher. 

Z. Petersen. 
238- Perspectivisk Fremstilling af en Orlogsbrig i fu lde  

Spanter,  med Storstilling og Forstotning. 

J. F. Richardt, 
Eleve. 

239. Modeltegning. Tilkiendt den lille Solvmedaille. 

Sophus Schack, 
Lieutenant i Landetaten, Eleve. 

240- Portrait. 
241- Modeltegning. Tilkjendt den lille Solvmedaille. 

J. E. Sleenjeldt. 
242- Concliylier, malede i Yandfarve. 

Kobberstikkerkunst, Litho{>*ra-
phie, Xylograpliie. 

S. II. Petersen, 
Landskabskobberstikker, Agreeret. 

243. Et  Kobberslik efter et Malerie af Everdingen i den o 
Kongelige Samling paa Fredensborg. 

E. C. . Eckersberg, 
Kobberstikker. 

244. Et Portrait. 



17 

Capitain C. Henckels lithographiske Institut. 

245- Marstrands "Fængselscene i Rom",  lithographeret 
næsten i samme Storrelse som Maleriet. 

246. Topographisk Kaart over Fæstningen Rendsborg med 
Omegn, udgivet af Generalstaben. 

KitlendorjJ. 
247- Prover af Træsnit, udforte efter Hollbein og Gubitz. 

Bygningskunst. 

Holgreen, 
Artist. 

248- Geometriske Arbeidstegninger til det nye Fyrtaarn 
paa Fornæs ved Grenaa. 

;49- Samme Fyrtaarn i Perspectiv. 

C. A. Muller, 
Artist. 

250- Grundtegninger, Giennemsnit og Opstalter til et Uni­
versitet. Tilkiendt Akademiets store Guldmedaille. 

H. C. Stilling, 
Eleve. 

251. Planer,  Facade og Profil til en Bank. Tilkiendt den 
mindre Solvmedaille. 

H. Nebelong, 
Eleve, 

252- Planer ,  Facade og Giennemsnit til et Tugthuus. T i l ­
kiendt den store Solvmedaille. 

TV. Matlusen, 
Eleve. 

253- Planer ,  Facade og Giennemsnit til et Tugthuus. T i l ­
kiendt den lille Solvmedaille. 



18 

254. Planer,  Facade og Giennemsnit til en Landsbyskole. 
Tilkiendt Pengepræmie. 

Ornamentfag'et. 

H. C. Stilling, 
Eleve. 

255. Tegning til en Sopha; Composition. Tilkiendt Penge­
præmie. 

Joh. C. Nicdlich. 

256- En O r n ,  tegnet efter Gi s ;  tilkiendt Præmie. 

Joh. E. Bvgh. 

257- Parti af en Candelabre, tegnet efter Gips. Tilkiendt 
Præmie. 

C. Lojjler, 
Eleve, Decoralionsmaler. 

.258-64. Syv Studier til Anvendelse ved Decor;itionsmalerie. 

J. F. Holm, 
Eleve. 

265- Et Bord med Plade af Gibsmosaik. 

Udenlandske Kunstnere. 

Hauch, 
Professor, i Berlin. Akademiets Æresmedlem. 

266« Victoria, udfort  for fis. Majestæt Kongen af Baiern 
til Valhalla. 



19 

Ar. Kohler, 
i Diisseldorf. 

267. Tvende i en Have musicerende Damer. Tilhorer 
Hs. Majestæt Kongen. 

II. P. Lassorx/uerre, 
i Paris. 

268. Daineportrail, tegnet i Crajon. 

./. Riepenhausen, 
i Rom. 

269« Fængsels-Scene. Aquarell. Tilhorer l i r .  Lud. Bodt-
cher. 

J. B. Weiss, 
fra Munclien. 

270. Prospect af Fyrtaarnet paa Corfu. Tilhorer Hans 
Majestæt Kongen. 

271. Vinterlandskab fra  Egnen ved Lahnfloden. 
272- Et Sostykke. Composition. 

C. Werner, 
fra Berlin, 

273. Audientssal i Dogepalladset i Venedig. Aquarell. 
Tilhorer Hr. Lud. Bodtclier. 

274. Afstobninger af Antique-Broncer fra Neapel. 



f i i T- -.f\f L l*:: 

KX. 

. 

' 

-oW . 



Alphabetisk Register 

/indersen, C. E. No. 41-42, 206-

Baudissin. No.  43-44-

Blund, D. No. 32-35-

Boesen, A. TV. No. 45-46-

Briinnich, M. T. No. 47-49-

Bogh, Joh. E. No. 257-

Camradt, J. L. No. 11-14. 

Carl, Adolph. No. 50-51-

Carmiencke, H. No. 52-55-

Carstensen, Chr. No. 193-

Dahl, C. No. 56-

Dreyer, D. C. M. No. 57-58-

Eckersberg, E. C. IV. No. 207, 244-

Freund, Chr. No. 194-

Friedlænder, J. No. 59-62-

From, H. C. No. 63-

Frolich, L. No. 64-65-

Gertner, J. TV. No. 66-67, 208-227. 

Cielstrup, A. No. 228-

Gurlitt, Louis. No. 38-40-

Hansen, Constantin. No. 68-

Hansen, Joh. Lud. No. 69-71-

Hansen, L. No. 72-

Hellesen, H. No. 73-76-

Henckel, C. No. 245-246-

Herbst, Adelgurule. No. 195-199-



Holbech, ,2V. P. No. 77-84-

Holgreer, No.  248-249-

Holm, (Vir. No. 85-86. 

Holm, J. F. No. 265-

Holm, R. A. No. 87-91-

Hornemann, Chr. No.  4 a-

Hoyer, C. F. No. 92-96-

Jensen, C. A- No.  15-20. 

Jensen, David. 200-201 • 

Jensen, J. L. No. 21-28. 

Jensen, M. No. 97-

Jerndorff, J. TV. INo. 98-101. 

Kittendorff. No. 247. 

Kiærschou, F. C. No. 102-106-

Kolberg, A. No. 192. 

Kraft, No. 107, 229-231-

Kiichler, A. No. 36-37. 

Kohler, Ar. No. 267-

Larsen, P. J. No.  108-

Lassonquerre, H. P. No. 268-

T.elimann, Ed. No. 232-

Liebert, G. E. No. 109-

]Mdberg, Carl TV. No. 202-

Lundbye, J. T. No. 110-

Lunde, A. No. 111-112. 

Lund, J. L. No.  1-4-

T.æssoe, Th. No. 113. 

Loffler, C. No. 258-264-

J.owmand, Chri.st. No. 114-116. 



-CvJ 

Marstrand, W. No. 117-118. 

Martens, Hendrik. No. 119. 

Mathisen, N. No.  253-254-

Melbye, A. No. 120-122. 

Melchert, Adolph. No.  123. 

Meyer, E. No. 124, 233-237-

Mohr, J. No.  125-129-

Monnier, Le. No. 136-137. 

Monies, D. No. 130-135-

Moller, C. A. No. 250. 

Moller, Johannes. No. 138-141-

Moller, J. P. No. 5-10-

Nebelong, H No. 252-

Neergaard, TI. No. 142-143-

Niedlicli, Joh. C. No. 256. 
Normann. No. 144-

Petersen, S. H. No.  243. 

Petersen, W. No.  145. 

Petersen, Z. No. 238-

Petzholdt. No. 146-148- ^ 

Raadsig, P. No. 149-150. 

Rademacher. No. 151-152. 

Rauch. No. 266-

Richardt, J. F. 153, 239-

Riepenhausen, J. No. 269. 

Roed, J. No. 154- 3 

Rohde, Fr. No. 156-

Rosenberg, C. No. 157-

Rosenfalk, C. J. No. 203-

. I ' ' • 



Rump, C. G. No. 158-159-

Rorbye, M. No. 31-

Schacl, Sophus. No. 160-161, 240-241. 

Schleisner, C. A. No.  162-

Sonne, J. No. 163-164-

Steenfeldt, J. E. No. 242-

Stilling, H. C. No. 251, 255-

Stroe, J. No. 166-

Sodring, F. No. 165. 

Tengnagel, F. Fabritius de. JNo. 29-20. 

Thielemann. No. 204-

Thorvaldsen, Alb. No. 172-191-

Weiss, J. B. No. 270-272. 

Werner, C. No. 273-274-

Westphal, F. B. No. 167-

Wogelius, J. P. No. 205-

Zeuthen, C. No. 168-169-

Zweidorjf, Frederik. No. 170-171-



tii 

Fortegnelsen over de ved det Kongelige 
Akademie for de skjbnne Kunster i Aaret 

1840 offentligen udstillede Kunstværker. 

Malerkunst. 

C. A. Jensen, 
Professor, Portraitmaler, Medlem af Akademiet. 

275-276- T o  Portraiter. 
277. Portraitstudie. 

Dahl, 
Landskabsmaler, Professor ved Akademiet i Dresden, Medlem 

af Akademiet. 

278- Maaneskinsstykke. Ti lhorer  H r .  Geheime - Etatsraad 
Adler .  

Em. Bærentzen, 
Portraitmaler, Agreeret. 

279-280- T o  Portraiter.  Tyrolersangere. 

Th. Bratz, 
Eleve. 

281- Portrait .  Miniatur. 

Th. Brcendstrup. 

282- Udsigt ved Frederiksværk. Ti lhorer  Hr .  Geheime-
LegationSraad Biickelmann i Hamburg.  

Buntzen, 
Landskabsmaler. 

283' Parti paa Larsens Plads, 



J. f V .  Gertner, 
Eleve. 

284- Tegninger af de  af Thorvaldsen paa Nysoe udforte 
Arbeider. 

285- Portrait. 

H. J. Haumur. 

286- Hoisalig Kong Frederik den Sieltes Liig fores t i l  
Roeskilde. > 

A. Helle s en. 

287- Parti i Charlottenlund. 

A. Hunaus, 
Eleve.  

288« Portrait. 

S. Henriques, 
Eleve. 

289- Parti i "Dyvekes Gaard" paa Amagertorv. 

M. Jensen, 
Eleve. 

290. Portrait. Tegning. 

Th. Kjellerup. 
291. Hundescene. 

C. Kdbke. 
292. Portrait. 

Chr. Larsen, 
Eleve.  

293« Parti ved Kullen. 

Edv. Lehmann, 
Eleve. 

294-296- T re  Portraiter. Aquarelle. 

F r u  D. Lutken, f o d  v. Cossel, 
i Hamborg. 

297. Exotiske Sommerfugle. 



3 

fJT. Petersen, 
Eleve. 

298- Strandparti ved Sletten. Vinterstykke. 

N. G. Rademac/ter, 
Eleve. 

299- Norske Skizzer. 
300- Parti ved Hourdalsfossen i Eidsvolds Præstegjeld 

Norge. 
301- Slotfossen i Nedre-TellemarkenV^ 
302- E n  Hyrdedreng fra  Eidsvolds Præstegjeld. 

J. C. Richardt, 
Eleve. 

303- Ruiner af Gurre Slot. 

J. F. Richardt, 
Eleve. 

304. Portrait. 
Johan Schneider, 

kongelig Skuespiller. 

304 a. Magle-Mo^e ved Nestved. 

N. Simonsen, 
i Miinclien. 

305- E t  Piratskib. Tilhorer Hr .  Senator Jenisch i Ham 
burg. 

L. A. Smith, 
Eleve. 

306* En Maler ved sin Staffeli. 

N. Spenner, 
Decorationsmiiler, Eleve. 

307- En Skjærm. 

C. A. Thomsen, 
Eleve. 

308- Genrestykke. 
En Dame. 

309- Cdsigt fra Hoibro. 



4 

Billedhuggerkunst. 

P. Petersen, 
Eleve. 

310- De tre Aarstider efter Bissens Skizze; i Elfenbeen. 
311. Camee,  skaaret i Conchylie. 

Chr. Peters. 
312. Buste i Gips. 

S. S. W inther. 

313. Hoisalig Kong Frederik den Siettes og Hds. Maje­
stæt Enkedronningens Portraiter,  i Elfenbeen. 

En Dame. 
314. Buste i Gips. 

Udenlandske Kunstnere. 

Albrecht Adam, 
i Munchen. 

315- En bortloben Hingst. Tilhorer Hr. Syndicus Buch-
holz i Liibeck. 

316- Napoleon ved Smolensk. Tilhorer Hr. Senator J e -
nisch i Hamburg. 

Burkel, 
i Rom. 

317- Theatro Marcello i Bom \ 
318- E t  Vertshuus udenfor Porten f Tilhore Hr. Svndicus 

St. Sebastiano i Rom l Buchholz i Liibeck. 
319- En Landsbyscene -

F. Catel, 
i Rom. 

320- Den store Canal i Venedig i Middelalderen. T i lho-



5 

Dielmann. 
321- En Munk, som velsigner nogle Born. Tilhorer Hr.  

Geheime-Etatsraad Adler. 

Jac. Domer. 

322. Vandfald i Inndalen. Tilhorer Hr. Syndicus Buch­
holz i Liibeck. 

Fr. Durck, 
i Munchen. 

323-327. Fem Portraiter. Tilhore Hr. Syndicus Buch­
holz i Liibeck. 

Fogth, 
i Munchen. 

328- Portrait af Hs. Rangl. Hoihed Kronprinds Frederik 
Carl Christian, pousseret i Vox. Tilhorer Hr. Secretair 
Muhle. 

Folz. 
Vra Munchen. 

329. E a  dbende Palikaner. Tilhorer Hr. Syndicus Buch-
holz i Liibeck. 

Gail. 
3.'SO- Et  Carthauser - Kloster i Grenoble. Tilhorer Hr .  

Syndicus Buchholz i Liibeck. 

G as c ard. 

331. Det Indvendige af en Kirke. Tegning. 

Grunbaitm, 
fra Frankfurt am Main. 

232- Miniaturmalerie. Tilhorer Hr .  Syndicus Buchholz i 
Liibeck. 

Heinr. Hess. 

333. Albaneserinde Vittoria. Tilhorer Hr .  Syndicus Buch­
holz i Liibeck. 

Peter Hess, 
i Miinchen. 

334. Palikaner og Capitani paa Phalerus. Tilhorer iflr. 
C - T l i k a o l t  



t> 

Jordan, 
i Dusseldorf. 

335. Lodser paa Helgoland kaldes med Stormklokken til 
Redning ved et  Skibbrud. Tilhorer Hr .  Senator Jenisch 
i Hamburg. 

Macs, 
i Rom. 

336. En Pige fra Omegnen af Rom ved sit Toilette, P o r ­
traiter. Tilhorer Hr. Senator Jenisch i Hamburg. 

337- Frokost paa foruin Romanum i Tilhører Hr. Syndicus 
33$. En Kone fra Spalatro ( Buchholz i Liibeck. 

Le Meunier, 
dOd i Genf. 

339. Portrait af Hs. Kongl. Hoihed Kronprinds Frederik 
Carl Christian. 

Monten. 

340. Polakkernes Afsked fra  Fædrenelandet. Tilhorer Hr .  
Syndicus Buchholz i Liibeck. 

Michael Neher, 
i Munchen. 

341. Landlig Familiescene i Italien. Tilhorer Hr. Syndi­
cus Buchholz i Liibeck. 

P. G. v. Os, 
dod 1839 i Gravenhagen. 

342- Et  Geldersk Landskab med Qvæg. Tilhorer Hr .  Se-' 
nator Jenisch i Hamburg. 

Pollack, 
i Rom. 

343- En Hyrdedreng ) 
. . i ?  TV , f Tilhore Hr .  Senator 344. En ung P.ge,  som vugger e t j  J e n . ^  . H a m b u r g .  

A. Viiedel, 
i Kom. 

34kK Unge Piger i Bad. Tilhorer Hr .  Senator Jenisch i 
\ 



346. En Romerinde. Tilhorer Hr. Syndicus Buchholz i 
Liibeck. 

lioli/nann. 

347- Siciliansk LandskaJjpmed Staden Taormina. Ti lho­
rer Hr. Syndicus Buchholz i Liibeck. 

Schalk, 
fra Frankfurt am Main. 

348- Miniaturmalerie. Tilhorer Hr .  Senator Buchholz i 
Liibeck. 

G. van Spaendonck. 

349. En Vase med Blomster. Tilh. Hr .  Syndicus Buch­
holz i Liibeck. 

TVagenbauer. 
350- Tyroler-Landskab. Tilhorer Hr. Syndicus Buchholz 

i Liibeck. 

Vennemann, 
i Antwerpen. 

351. Kortspillere. Tilhorer Hr. Syndicus Buchholz i Li i­
beck. 

En Dame. 
352- Broderet Landskab efter Claude Lorrain. Tilhorer 

Hr. Syndicus Buchholz i Lubeck. 

Haantlværksarbeider. 

W .  Pollmann. 

353. Model af en oval T r a p p e ,  udfort under Hr .  Schicks 
Veiledning. 

H. Ehmann, 
fra Lubeck. 

354. Model af et Tagværk. 



N. Lob ni/z, 
Bossemagermester, Dannebrogsmand. 

355- Modeller til Geværer. 

J. C. Jiosftti'uv, 
Snedkermester. 

356- Et  Sybord. Tilhorer Hr .  Capitaiu Rabe. 

Berlingske Etablissement. 

357. E t  Vaaben,  graveret og trykt i chiaro scuro Maneer. 


